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tƻŘŠƪƻǾłƴƝ
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ǊƻŘƛƴŠΣ ƘƭŀǾƴŠ ǊƻŘƛőǻƳΣ ƪǘŜǌƝ Ƴƛ ǳƳƻȌƴƛƭƛ ǎǘǳŘƻǾŀǘΦ
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Anotace:

5ƛǇƭƻƳƻǾł ǇǊłŎŜ ǾȊƴƛƪƭŀ Ȋŀ ǵőŜƭŜƳ ƴŀǾǊƘƴƻǳǘ ƳƻōƛƭƴƝ ƳŀƴƛǇǳƭłǘƻǊΣ ƪǘŜǊȇ ǳǎƴŀŘƴƝ

ǇǊłŎƛ ƻōǎƭǳȊŜ ǎǘǊƻƧŜ Ǉǌƛ ǊƻǾƴłƴƝ ƪŀǊǘƻƴƻǾȇŎƘ ƪǊŀōƛŎ ƴŀ ŜǳǊƻǇŀƭŜǘǳΦ ± ǵǾƻŘǳ ƧŜ

ȊǇǊŀŎƻǾłƴ ǇǊǻȊƪǳƳ ǘǊƘǳ z ƘƭŜŘƛǎƪŀ ŘƻǎǘǳǇƴȇŎƘ ǘŜŎƘƴƻƭƻƎƛƝ ǇǊƻ ƳŀƴƛǇǳƭŀŎƛ

s ƪŀǊǘƻƴƻǾȇƳƛ ōŀƭƝƪȅΦ 5ŀƭǑƝ ǌŜǑŜƴƻǳ ǇǊƻōƭŜƳŀǘƛƪƻǳ ƧŜ ǇƻƘȅō ƻōǎƭǳƘȅ Ǉƻ ǇǊŀŎƻǾƛǑǘƛ ŀ

jeho optimalizace. yŜǑŜƴƝ ƳŀƴƛǇǳƭłǘƻǊǳ ƧŜ ȊǇǊŀŎƻǾłƴƻ Ǉƻ ƪƻƴǎǘǊǳƪőƴƝ ǎǘǊłƴŎŜΣ ƪŘŜ

ǾȇǎǘǳǇŜƳ ƧŜ о5 ƳƻŘŜƭΦ

Abstract:

Thesis was formed in order to design a mobile manipulator, which will facilitate the

work of the machine operator during the storing of the carton boxes on pallets. In

the introduction is elaborated market research, from the point of view of available

technology for manipulation carton boxes. Another problem is the movement of the

operator around the workplace and optimization. The solution of the manipulator is

the after the construction site, where the output is a 3D model.
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SEZNAM ZKRATEK A SYMBh[®

hȊƴŀőŜƴƝ Jednotka Popis

ὴ [MPa] ±ȅǇƻőǘŜƴȇ ǘƭŀƪ Ǿ ƪƭƻǳōŜŎƘ ǌŜǘŠȊǳ

ὊĠ ñ [N] {Ɲƭŀ ǇǻǎƻōƝŎƝ ƴŀ ǌŜǘŠȊ

Ὢ [mm2] tƭƻŎƘŀ ƪƭƻǳōǳ ǌŜǘŠȊǳ

ὴ [MPa] 5ƻǾƻƭŜƴȇ ǘƭŀƪ Ǿ ƪƭƻǳōŜŎƘ ǌŜǘŠȊǳ

Dmin [mm] bŜƧƳŜƴǑƝ ǇǊǻƳŠǊ ƘǌƝŘŜƭŜ

rǌŜǘŠȊƪŀ [mm] tƻƭƻƳŠǊ ǌŜǘŠȊƪȅ

Ḏk [N.mm-2] 5ƻǾƻƭŜƴŞ ƴŀǇŠǘƝ Ǿ krutu

ὓ Ġ ñ [N.mm] aƻƳŜƴǘ ǇǻǎƻōƝŎƝ ƴŀ ǌŜǘŠȊŎŜ

† [N.mm-2] ±ȅǇƻőǘŜƴŞ ƴŀǇŠǘƝ Ǿ krutu

ὡ [mm3] aƻŘǳƭ ǇǊǻǌŜȊǳ Ǿ krutu

Dh [mm] tǊǻƳŠǊ ƘǌƝŘŜƭŜ ǌŜǘŠȊƪȅ

pD [N.mm-2] 5ƻǾƻƭŜƴȇ ǘƭŀƪ ƴŀ ōƻŎƝŎƘ ǇŜǊ ŀ ŘǊłȌŜƪ

ὴ [N.mm-2] ¢ƭŀƪ ƴŀ ōƻŎƝŎƘ ǇŜǊ ŀ ŘǊłȌŜƪ

ὰ [mm] /ŜƭƪƻǾł ŘŞƭƪŀ ǇŜǊŀ

ὰI [mm] /ŜƭƪƻǾł ŘŞƭƪŀ ǇŜǊŀ ŘƭŜ 2{b

ὰǰ [mm] CǳƴƪőƴƝ ŘŞƭƪŀ ǇŜǊŀ

ὰ [mm] aƛƴƛƳłƭƴƝ ŘŞƭƪŀ ƴłōƻƧŜ

F [N] {Ɲƭŀ ǇǻǎƻōƝŎƝ Ǿ ƻǎŜ ǌŜǘŠȊƪȅ

F1 [N] {Ɲƭŀ ǇǻǎƻōƝŎƝ ƴŀ ǑǊƻǳō

ὓ [N.m] hƘȅōƻǾȇ ƳƻƳŜƴǘ

ὶ [mm] wŀƳŜƴƻΣ ƴŀ ƪǘŜǊŞƳ ǇǻǎƻōƝ ǎƝƭŀ CT

S3 [mm2] tƭƻŎƘŀ ǑǊƻǳōǳ

ὲ [ - ] tƻőŜǘ ǎǘǌƛȌƴȇŎƘ ǊƻǾƛƴ

ὒ ώƻǘłőƪȅϐ ½łƪƭŀŘƴƝ ǘǊǾŀƴƭƛǾƻǎǘ ƭƻȌƛǎƪŀ

Ὂ [N] !ȄƛłƭƴƝ ǎƝƭŀ Ǿ ƭƻȌƛǎƪǳ

ὒ [hod] IƻŘƛƴƻǾł ȌƛǾƻǘƴƻǎǘ ƭƻȌƛǎŜƪ

ὺ [m.s-1] Rychlost zdvihu

ὲ [min-1] hǘłőƪȅ ǌŜǘŠȊƪȅ

ὊĠ [N] {Ɲƭŀ ƻŘ ȊǾŜŘŀƴŞƘƻ ōǌŜƳŜƴŜ

ὖ [W] ±ȇƪƻƴ ǇǊƻ ȊŘǾƛƘ ōǌŜƳŜƴŜ

– [-] /ŜƭƪƻǾł ǵőƛƴƴƻǎǘ ǇƻƘƻƴƴŞƘƻ ǵǎǘǊƻƧƝ

ὖ [W] ±ȇƪƻƴ ƳƻǘƻǊǳ

ὓ [N.m] hƘȅōƻǾȇ ƳƻƳŜƴǘ ƴŀ ƴƻǎƛőƛ

F/2 [N] {Ɲƭŀ ǇǻǎƻōƝŎƝ ƴŀ ƴƻǎƛő

Ὂ£ [N] {Ɲƭŀ ǇǻǎƻōƝŎƝ Ǿ ƻǎŜ ǑǊƻǳōǳ

„Ĥ [N.mm-2] bŀǇŠǘƝ ǑǊƻǳōǳ ƻŘ ǎƝƭȅ Ὂ£

f [ - ] {ƻǳőƛƴƛǘŜƭ ǘǌŜƴƝ
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1. ¨ǾƻŘ

tǌƛ ŘƻǊǳőƻǾłƴƝ ǾȅǊƻōŜƴȇŎƘ ŘƝƭǻ Ȋ ƧŀƪŞƘƻƪƻƭƛǾ ƻŘǾŠǘǾƝ ǇǊǻƳȅǎƭǳ ƧŜ ƴŜȊōȅǘƴł

manipulace s ǘŠƳƛǘƻ ŘƝƭȅΣ ƪǘŜǊł ȊŀőƝƴł ǳȌ ǾŜ ǾȇǊƻōŠΦ tǊƻ ǎǇƻƪƻƧŜƴƻǎǘ ȊłƪŀȊƴƝƪŀ je

ƴŜȊōȅǘƴŞ ŘƻŘǊȌŜƴƝ ǳǊőƛǘȇŎƘ ǇƻŘƳƝƴŜƪ od ŘǻƪƭŀŘƴŞho ȊŀōŀƭŜƴƝ, aȌ Ǉƻ ǑŜǘǊƴƻǳ ƳŀƴƛǇǳƭŀŎƛ


[…]


ŀ ƴŀ ƴŠ ǇƻƭƻȌƝ ǇǊłȊŘƴƻǳ ƪǊŀōƛŎƛΦ 5ƻ ǘŞǘƻ ƪǊŀōƛŎŜ ƻǇŠǘ ǊƻǾƴł ŎƝǾƪȅΣ ŀ ƪŘȅȌ ƧŜ ƪǊŀōƛŎŜ

ƴŀǇƭƴŠƴŀΣ ȊǾŜŘƴŜ ǾƛŘƭŜ Řƻ ǇƻȌŀŘƻǾŀƴŞ ǾȇǑƪȅΣ ǘŀƪ ŀōȅ ƳƻƘƭŀ ƪǊŀōƛŎƛ Ǉǌesunout na druhou

ǾǊǎǘǾǳ ƪǊŀōƛŎΣ ƪǘŜǊŞ Ƨǎƻǳ ƴŀ ǇŀƭŜǘŠΦ ¢Ŝƴǘƻ ǇƻǎǘǳǇ ǎŜ ƻǇŀƪǳƧŜ ǎǘŜƧƴŠ ƛ ǇǊƻ őǘǾǊǘƻǳ ǾǊǎtvu.

tǊƻ ƭŜǇǑƝ ƴłȊƻǊƴƻǎǘ ƧŜ ǾȇǑŜ zobrazeno ǎŎƘŞƳŀΣ Ƨŀƪ ǾȅǇŀŘŀƧƝ ƴŀǊƻǾƴŀƴŞ ƪǊŀōƛŎŜ ƴŀ ǇŀƭŜǘŠ

ƴŀ ƻōǊłȊƪǳ ǾǇǊŀǾƻ (Obr. 9ύ ŀ ƴŀ ƻōǊłȊƪǳ ƴƝȌŜ (Obr. 10) ƧŜ ǇƻƘƭŜŘ ƴŀ ǎǘłǾŀƧƝŎƝ ǇǊŀŎƻǾƛǑǘŠΣ

kde v ƭŜǾŞ őłǎǘƛ ƧŜ ǾƛŘŠǘ ƴƝȊƪƻȊŘǾƛȌƴȇ ǾƻȊƝƪΣ ƪǘŜǊȇƳ ƻōǎƭǳƘŀ ȊǾŜŘł ƪǊŀōƛŎŜ. V ǇǊŀǾŞ őłǎǘƛ

ƳǻȌŜƳŜ ǾƛŘŠǘ ǇŀƭŜǘǳΣ ƴŀ ƪǘŜǊŞ Ƨǎƻǳ ŘǾŠ ǾǊǎǘǾȅ ƪǊŀōƛŎ ŀ Ǿȇƭƛǎƪȅ ƴŀ Ǉłǎǳ ǎǘǊƻƧŜΣ ƪǘŜǊŞ

ƻōǎƭǳƘŀ ǎƪƭłŘł Řƻ ŘǊǳƘŞ ǾǊǎǘǾȅ ƪǊŀōƛŎΦ

tƻǘŞΣ Ŏƻ ƧŜ ƴŀ ǇŀƭŜǘŠ ƴŀǊƻǾƴŀƴȇŎƘ ǾǑŜŎƘ ƻǎƳ ƪǊŀōƛŎΣ Ƨŀƪ ƧŜ ǾƛŘŠǘ ƴŀ ǎŎƘŞƳŀǘǳ ǾȇǑŜ

(Obr. 9ύΣ ƻōǎƭǳƘŀ ǇƻƳƻŎƝ ǇŀƭŜǘƻǾŞƘƻ ǾƻȊƝƪǳ ǇǌŜǾŜȊŜ ǇŀƭŜǘǳ ƴŀ ōŀƭƝŎƝ ǎǘǊƻƧΣ ƪǘŜǊȇ je

ǳƳƝǎǘŠƴ Ǿ rohu haly (Obr. 11ύΦ tƻ ȊŀōŀƭŜƴƝ ƴłǎƭŜŘǳƧŜ ǘǊŀƴǎǇƻǊǘ ǇŀƭŜǘȅΣ ƻǇŠǘ ǇƻƳƻŎƝ

ǇŀƭŜǘƻǾŞƘƻ ǾƻȊƝƪǳΣ ƴŀ ǳǊőŜƴŞ ƳƝǎǘƻΣ ƪŘŜ ǎŜ ŘƻőŀǎƴŠ ǎƪƭŀŘǳƧƝ ǇǌƛǇǊŀǾŜƴŞ ǇŀƭŜǘȅ ƴŀ ƻŘǾƻȊ

k ȊłƪŀȊƴƝƪƻǾƛΦ ¢Ŝƴǘƻ ǇǊƻǎǘƻǊ ƧŜ ƻǇŠǘ ǾȅȊƴŀőŜƴ ƴŀ ǎŎƘŞƳŀǘǳ ǇǻŘƻǊȅǎǳ ǇǊŀŎƻǾƛǑǘŠ όObr. 11).

bŀ ǎŎƘŞƳŀǘǳ όObr. 11) je zobrazena traǎŀΣ ƪǘŜǊƻǳ ƳǳǎƝ ƻōǎƭǳƘŀ ǎ ƴŀƭƻȌŜƴƻǳ ǇŀƭŜǘƻǳ

absolvovat.
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Obr. 10.: Foto z ǇǊŀŎƻǾƛǑǘŠ Ǉǌƛ ŘƻǎŀǾŀŘƴƝƳ ȊǇǻǎƻōǳ

Obr. 11ΦΥ tƻǇƛǎ ŎŜǎǘȅ ƴŀƭƻȌŜƴŞ ǇŀƭŜǘȅ ƻŘ ƭƛǎǳ ƪŜ ǎƪƭŀŘƻǾŀŎƝƳǳ ƳƝǎǘǳ