OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Pomocný mobilní manipulátor pro ukládání balíků na europaletu
Autor práce: Jan Flejberk
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav konstruování a částí strojů
Oponent práce: Ing. Martin Fuxa
Pracoviště oponenta práce: Chotěbořské strojírný a.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Diplomová práce je zpracovaná dle zadání a zachycuje rozbor možných technických řešení.

Splnění zadání splněno
Práce detailně řeší technickou stránku manipulátoru.

Zvolený postup řešení A - správný
V úvodní části diplomové práce je rozbor možných řešení a po analýze na zadávací podmínky bylo přistoupeno k vlastnímu návrhu.

Odborná úroveň – Rozbor práce A - výborně
Práce je navržena kompletně po konstrukční mechanické stránce, což bylo cílem. Elektroinstalace je zpracována do konceptu a její dokončení provede firma. Toto řešení firmě vyhovuje a bude provedena ekonomická analýza.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Diplomová práce se seřazena v logickém sledu od popisu a výběru vhodného řešení po detailní konstrukční řešení včetně doplňujících výpočtů. Zpracování neobsahuje finanční náročnost navrženého řešení.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Použitá literatura je dostačující.

Další komentáře a hodnocení

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Diplomová práce je zpracovaná dle zadání a zachycuje rozbor možných technických řešení. Práce má logickou posloupnost a byl splněn cíl práce a to návrh manipulátoru do 3D modelu. Firma souhlasí s návrhem tohoto řešení a dále se jím bude zabývat.

Otázky k obhajobě:

1. Jakým způsobem je uvažováno zabezpečení proti přetížení pohonu při zvedání?
2. V případě změny výroby a tím změny hmotnosti přepravovaných krabic jaká je maximální nosnost navrženého řešení pro uchycení krabic

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně.**

V Praze, dne 20.7.2017

.....
Ing. Martin Fuxa
oponent práce

Chotěbořské strojírny, a.s.
583 01 Chotěboř, Herrmannova 520
IČ: 455 34 519 DIČ: CZ45534519
Zapsané u Krajského soudu v Hradci
Králové, oddíl B, vložka 606